
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 - I.P. 987/2020

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E MANUTENZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 

- I.P. 987/2020
Tit./Fasc./Anno 5.3.1.0.0.0/68/2020

Oggetto: AFFIDAMENTO ALLA DITTA GALVANI SRL DI SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR)
DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE IMPIANTISTICA E STRUTTURALE LABORATORIO
IN BSL3 PERIODO 2021-2023 DELLA SEDE TERRITORIALE DI PAVIA.

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E
MANUTENZIONI

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 - I.P. 987/2020

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 - I.P. 987/2020

Oggetto:  AFFIDAMENTO ALLA DITTA GALVANI SRL DI SAN GIOVANNI LUPATOTO (VR) DEL

SERVIZIO  DI  MANUTENZIONE  IMPIANTISTICA E  STRUTTURALE  LABORATORIO  IN  BSL3

PERIODO 2021-2023 DELLA SEDE TERRITORIALE DI PAVIA.

Il DIRIGENTE DELL’ UFFICIO GARE E CONTRATTI PER LAVORI PUBBLICI E

MANUTENZIONI

-  atteso  che  presso  la  sede  territoriale  di  Pavia  è  presente  un  laboratorio  per  analisi  con  un  livello  di

biosicurezza per l’isolamento di agenti biologici in un ambiente chiuso di livello 3 per il quale è necessario

procedere  all’affidamento  di  un  contratto  di  manutenzione  adeguato,  in  quanto  l’attuale  contratto  è  in

scadenza al 31.12.2020, come da decreto del Direttore Generale n.573 del 19.12.2017 ;

- richiamato l’autorizzazione a contrarre prot.  n.  14396 del  28.07.2020 con la quale il  Direttore Generale

autorizzava l’avvio, a cura dell’U.O. Tecnico Patrimoniale, della procedura di selezione per l’affidamento

della manutenzione programmata impiantistica e strutturale del laboratorio in BSL3 della sede territoriale di

Pavia per il periodo 2021-2023 direttamente alla ditta Galvani srl di San Giovanni Lupatoto (VR), che ha

eseguito  i  lavori  di  costruzione  del  laboratorio  stesso  attesa  la  complessità  degli  impianti  istallati  e

l’importanza del mantenimento in efficienza del laboratorio ora impegnato nelle analisi dei tamponi Covid-

19; ;

- precisato che la procedura è stata gestita sulla piattaforma telematica MEPA ed ha generato la trattativa con

unico operatore economico n. 1439985 in data 27.10.2020;

- visto il report della procedura, agli atti dell’U.O. Tecnico Patrimoniale, dal quale si evince che la ditta

interpellata,  Galvani  srl  di  San  Giovanni  Lupatoto  (VR),  ha  presentato  un’offerta  di  importo  pari  a  €

29.400,00, oltre a € 1.500,00 relativi agli oneri della sicurezza;

- ritenuto di dover provvedere formalmente all’affidamento della manutenzione impiantistica e strutturale del

laboratorio in BSL3 della sede territoriale di Pavia alla ditta Galvani srl, per l’importo di € 29.400,00, oltre a

€ 1.500,00, relativi agli  oneri della sicurezza, per complessivi € 30.900,00,  previa verifica del possesso dei

requisiti di cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016  ;

-  visto  il  Regolamento  concernente  i  provvedimenti  amministrativi  adottati  dall’Istituto  Zooprofilattico

Sperimentale  della  Lombardia  e  dell’Emilia  Romagna approvato con decreto n.  296 assunto in  data  15

settembre 2020;

3



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 - I.P. 987/2020

- richiamato il decreto del Direttore Generale n.297 del 15.09.2020 mediante la quale è stata disposta la

delega di funzioni a favore dei Dirigenti e l’atto di delega prot. n. 19451 del 29.09.2020;

DETERMINA

1° - per le motivazioni in premessa esposte che si intendono qui integralmente riportate, di affidare il servizio

di manutenzione programmata impiantistica e strutturale del laboratorio in BSL3 della sede territoriale di

Pavia  per  il  periodo  2021-2023  alla  ditta  Galvani  srl  di  San  Giovanni  Lupatoto  (VR)  per  un  importo

complessivo di € 30.900,00 che include € 1.500,00 per oneri sicurezza;

2° - di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento pari ad € 30.900,00 verrà imputato sul

corrispondente conto di costo del Bilancio dell’Ente come segue:

- anno 2021 per € 10.300,00 oltre Iva, 

- anno 2022 per € 10.300,00 oltre Iva, 
 

- anno 2023 per € 10.300,00 oltre Iva

3° - di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’avvenuta verifica del possesso dei requisiti di

cui all’art.80 del D.Lgs 50/2016 per l’aggiudicatario.

Brescia, 27/11/2020

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

4



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 508/2020 - I.P. 987/2020

5


